
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Г1 Р и  к л 3

« 27 » июня 2023 г. № 485 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории но специальное!h im : «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 336 от 27.06.2023 г.),приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдул Кадырова Умайзат 
Магомедовна
Медицинская сестра приемного 
отделения филиал №2 ФГКУ «412 
ВТ» МО РФ

2 Абдуллаева Галима 
Алимагомедовна 
Медицинская сестра
трав матoj i о ги ч ес ко го отделе н и я 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

3 Абдуллаева Диляра Сефибеговна 
Медицинская сестра палатная

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское



вирусно-гепатитного отделения дело»
ДИБ ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

4 Агасова Эльмира Рамазановна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра специальности «Сестринское
инфекционного отделения ГБУ РД дело»
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

5 Адиньяева Светлана 
Александровна 
Медицинская сестра 
дерматологического кабинета ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина» г.Дербент

6 Азизова Заира Камиловна 
Медицинская сестра 1 отд. ГБУ 
РД «Республиканская 
офтальмологическая больница 
им.Х.О. Ьулача»

7 Алибекова Гульхара Гасанбековна 
Медицинская сестра участковая 
ВА с.Новокаякент ГБУ РД 
«Каякен тс кая центральная 
районная больница»

8 Алиева Даният Нурмагомедовна 
Медицинская сес тра кабинета 
УЗД 1 ЬУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

9 Алиева Джаминат Умаровна 
Медицинская сестра 1 отд. ГБУ 
РД «Республиканская 
офтальмологическая больница 
им.Х.О. Булача»

10 Алиева Мадина Алиевна 
Медицинская сестра 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую катег орию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

11риевоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



11 Алиева Месме Зайнутдиновна 
Медицинская сесгра Зго легочно­
хирургического отделения ГБУ 
РД «Буйнакский 
противотуберкулезный 
диспансер»

12 Алиева Умсапият Анваровна 
Медицинская сестра врача 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «11оликлиника №2»
г.Махачкала

13 Алимова Басги Камаловна 
Медицинская сестра 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

14 Алиханова Шахсалан Бугановна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Гериатрический центр»

15 Алиярова Татьяна Асамудиновна 
Медицинская сестра участковая 
терап.кабинета ГБУ РД «Хивская 
центральная районная больница»

16 Алхасова 11аира Айсуфовна 
Старшая медицинская сестра ГБУ 
РД «Городская клиническая 
больница»

17 Атушева Наталья Кадыровна 
Медицинская сестра палатная 
вирусно-гепатитного отделения 
ДИБ Г БУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

18 Ахмедова Мугубат Рамазановна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Сулейман Сгальская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию но 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвои ть первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



19 Ахмедханова Айнулгоят Алиевна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра специальности «Сестринское
хирургического отделения Г'БУ дело»
РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

20 Балиханова Маисат Присвоить высшую категорию по
Магомедгадиевна специальности «Сестринское
Старшая медицинская сестра дело»
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

21 Биймурзаева Айшат Казакбиевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Республиканский 
противотуберкулезный 
диспансер»

22 Вагабова Галимат Мусаевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «1 [оликлипика №2» 
г.Махачкала

23 Гаджибекова Каинат 
Казимагомедовна 
Медицинская сестра палатная 
ДМ КВ Д ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

24 Гаджиева Гюльбахар 
Абдусаламовна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

25 Гаджиева Зайнаб Магомедовна 
Медицинская сестра ЦСО 
стоматологической поликлиники 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

26 Гаджиева Зулписат

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по



Магомедрасуловна 
Медицинская сес тра приемного 
отделения ГБУ РД «Казбековская 
центральная районная больница»

27 Гаджиева Наргиле Юсуфовна 
Медицинская сестра процедурной 
ГБУ РД «Ахтынская центральная 
районная больница»

28 Гаджимурадова Джавахир 
Ахмедагаевна 
Медицинская сестра 
неврологического кабинета I БУ 
РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

29 Газимагомедова Сакинат 
Абулмуслимовна 
Старшая медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Тляратинская центральная 
районная больница»

30 Гасанова Залму Дахададаевна 
Медицинская сестра 1 отд. ГБУ 
РД «Республиканская 
офтальмологическая больница 
им.Х.О. Булача»

31 Гитинова Патимат Гаджиевна 
Медицинская сестра процедурной 
детского инфекционного 
отделения ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

32 Гюльбалаева Севда 
Ш араф итд и н о в н а 
Медицинская сестра процедурная 
СВ А с.Деличобан ГБУ РД 
«Дербентская i юнгральная 
районная больница»

33 Дадаева Валентина Фидельевна 
Медицинская сестра отделения

специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское



урологии ГНУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М.Кураева»

34 Даибова Аида Касумовна 
Медицинская сестра врача- 
невролога детского ГБУ РД 
«Каякентская цен тральная 
районная больница»

35 Джабраилова Барият Гаджиевна 
Медицинская сестра перевязочная 
хирургического отделения ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

36 Джавадова Гюльнара Саидовна 
Медицинская сестра 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

37 Джамалова Зулай Алмасхановна 
Медицинская сестра 
поликлинического отделения 
филиала №2 ФГКУ «412 ВГ» МО 
РФ

38 Джамалудинова Индира 
Абакаровна
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья семьи и репродукции»

39 Джамбулатова Гульнара 
Абдулкадировна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения №2 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

40 Джаммавова 11атимат 
Магомедовна
Медицинская сестра 1 огд. ГБУ

дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



РД «Республиканская
офтал ь м о л о ги ч ес кая больница
им.Х.О. Булача»

41 Ибрагимова Марьям Арииовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения №2 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

42 Ильясова 11аида Абдулгапаровна 
Медицинская сестра участковая 
ВА с.1 Зовокаякент ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

43 Кабардиева Джамиля Муратовна 
Медицинская сестра 
процедурного кабинета 
диспансерного отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовский межрайонный 
противотуберкулезный 
диспансер»

44 Казаибекова Маркизат Акимовна 
Заведующая ФА11 с.Сальянск ГБУ 
РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

45 Касимова Эма Гурраевна 
Медицинская сестра палатная 
ЧУЗ «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина» г.Дербент

46 Кураева Аби дат Гаджиевна 
Медицинская сес тра детского 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Буй накская централ ьи ая 
городская больница»

47 Курамагомедова Раисат 
Камалудииовна
Старшая медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



РД «Тляратинская центральная 
районная больница»

48 Магомедова Гулизор Исаевна 
Старшая медицинская сестра ГБУ 
РД «Республиканский центр 
травматологии и ортопедии 
им.Н.Ц. Цахаева»

49 Магомедова Маржанат 
Зайнулабидовна 
Медицинская сестра 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

50 Магомедова Рагиде 
Абдулсаламовна 
Медицинская сестра палатная 
ДМКВД ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

51 Мамалиева 11алина Айдемировна 
Медицинская сестра УБ 
с.Герейханова 1 ЬУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

52 Мамедова Умгайват Янгуватовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический 
диспансер»

53 Мамедова Ширинполь Мирзоевна 
Медицинская сестра палатная 
отделения детской хирургии ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

54 Меметнабиева Умужаг Седриевна 
Медицинская сестра 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

11рисвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



55 Меджидова Залина Магомедовна 
Медицинская сестра УБ 
с.Халимбекаул ГЪУ РД 
«Буйнакская центральная 
районная больница»

56 Микаилова Барият Магомедовна 
Медицинская сестра ЦСО ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

57 Мирзабекова Софья 
Г аджибековна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Дербентский 
межрайонный 
противотуберкулезный 
диспансер»

58 Мирзаева Нажият Абдулазизовна 
Медицинская сестра кабинета 
офтальмолога ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

59 Нурудинова Кумсият 
Исрапиловна
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический 
диспансер»

60 Омарова Месед Магомедовна 
М едицинская сестра отделения 
ультразвуковой диагностики Г БУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

61 Пирмагомедова Эльмира 
Назимовна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию но 
специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



62 Рабаданова 11атимат Абдуллаевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

63 Рагиханова Сурая Эседовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Ах гы некая центральная 
районная больница»

64 Рамазанова Патимат 
Кудбудиновна
Медицинская сестра УБ с.Ириб 
ГБУ РД «Чародинская 
центральная районная больница»

65 Расулова Рукият Ахмедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический 
диспансер»

66 Саадуева Умайганат 
Магомед! асановна 
Медицинская сестра дневного 
стационара ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

67 Салдан ереевна Гюльжанат 
Саидовна
Медицинская сестра УБ 
с.Ланинаул ГБУ РД 
«Казбековская центральная 
районная больница»

68 Скинерская Людмила Ивановна 
Старшая медицинская сестра 
отделения хирургического 
лечения сложных нарушений 
ритма сердца и
элекгрокардиостимуляции ГБУ

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



РД НКО «Д1 \ К  и ссх»

69 Сулайбанова Найда Ахимовна 
Медицинская сестра палатная 
гинекологического отделения №1 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

70 Тагирова Тамила Саидовна 
Медицинская сестра 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

71 Тер-Казарян Барият Магомедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический 
диспансер»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

72 Умарова Бурлият Магомедовна 
Медицинская сестра 
травм ато л о ги ч ес ко го отделе н и я 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

73 Уразаева Гюлюстан Хайбуллаевна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета 
Поликлиника №1 ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им.
Р.1 ТАскерханова»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

74 Хидириева Басират Курбановна 
Медицинская сестра 
проlдедурноI о кабинe ra 
поликлиники ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

75 Шабанова Эсмира Саидмирзаевна 
Медицинская сестра постовая 
от д е л е н и я ото р и н о л а р и н го л о ги и

Г 1рисвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»



ГБУ РД «Городская клиническая 
больница»

76 Шангсреева Мадина Умаровна 
Медицинская сестра участковая 
ВА Кяхулай ГБУ РД 
«Поликлиника №2» г.Махачкала

77 Шахрамазанова Мисиди 
Абакаровна
Медицинская сестра участковая 
У Б с.Аксай ГБУ РД ' 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

78 Шемшединова Рупият Алимовна 
Медицинская сестра перевязочной 
ГБУ РД «11оликлиника №2» 
г.Махачкала

79 Шихрагимова Рабият 
Нажмудиновна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

80 Юсуфова Бесханум Микаиловна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

1 Алибегова Прада Ремихановна 
Медицинская сестра участковая 
ДПГБУ РД Ц1Ъ ГО «город 
Дагестанские Огни»

2 Асланова Аида Афисовна 
Медицинская сестра 
соматического отделения ДЛО

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»



ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

3 Гаджиева 11ариза Ахмадулаевна
Медицинская сестра дошкольного 
отделения ГБУ РД «Детская 
поликлиника №3»

4 Дациева Асия гСахратулаевна 
Медицинская сестра участковая 
Д11 1 БУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

5 Джабраилова Сабрижат Омаровна 
Медицинская сестра участковая 1 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3»

6 Джавадова УлдузУмалатовна 
Медицинская сестра 
соматического отделения ДЛО 
ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

7 Джамалудинова Аминат 
Абдурахмановна 
Медицинская сестра школьная 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

8 Казамиева Зарема Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
врача-педиатра ВА с/х 
Кизлярский ГБУ РД «Кизлярская 
центральная районная больница»

9 Карагулова Муслимет Оразбаевна 
Медицинская сестра палаты
новорождеиных родильного 
отделения Г БУ РД «Ногайская 
центральная районная больница»

10 Курбаналиева Суйдум 
Курбаналиевна
Медицинская сестра отделения

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



урологии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

11 Лахитова Азра Алавдиновна 
Старшая медицинская сестра 
детского отделения ГБУ РД 
«Казбековская центральная 
райониая болыiица»

12 Магомедова Ишрабика 
Маллахмедовна 
Медицинская сестра участковая 
ДП ГБУ РД ЦГБ ГО «город 
Дагестанские Огни»

13 Магомедова Фарида Рамазановна 
Медицинская сестра участковая 
ДП ГБУ РД ЦГБ ГО «город 
Дагестанские Огни»

14 Магомедрасулова Зоя 
Алхува говна
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Казбековская 
центральная районная больница»

15 Муридбекова Зулейхан Халидовна 
Медицинская сестра участковая 
врача-i юдиатра В А с/х 
Кизлярский ГБУ РД «Кизлярская 
центральная районная больница»

16 Пашаева Людмила 
Г аджи гагировна 
Медицинская сестра участковая 
ДП Г БУ РД ЦГБ 1 О «город 
Дагестанские Огни»

17 Салахова Эльсана Ровшеновна 
Медицинская сестра 
педиатрического участка ГБУ РД 
«Дербентская цен тральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвои ть высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию но 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



18 Тавакалова Абде Мутделимовна 
Медицинская сестра 
соматического отделения ДЛО 
ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

19 Темирханова Патимат 
Газ и гаджиевна
Медицинская сестра участковая 
ДПО №3 ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

20 Хабиева Зарият Изатбеговна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Казбековская 
центральная районная больница»

21 Хираева Аксират Абдулкаировна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Кочубейская 
медико-санитарная часть»

22 Хирамагомедова Зайнаб 
Гусейновна
Медицинская сестра патронажная 
ФА11 с. В. У рада ГБУ РД 
«Шамильская центральная 
районная больница»

23 Ярахмедова 111амсият 
Велибековна
Медицинская сестра участковая 
Д110 №3 1 БУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

1 Алиева Мадина Магарамовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Скорая и
неотложная помощь»



Алиева Патимат Алиевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Ахмедова Салтанат Гаджиевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Буржунова София Османовна 
Фельдшер СМГ1 ГБУ РД 
«Кулинская центральная районная 
больница»

Гамзатова Сайха Магомедовна 
Фельдшер CMII ГБУ РД 
«Цунтинская центральная 
районная больница»

Гусейналиева Софья 
Кезимхановна 
Фельдшер С Ml 1 1БУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Ибрагимова Суджана Рамазановна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Новолакская центральная 
районная больница им. П.М. 
Мирзоева»

Исрапилова Аминат Гаджиевна 
Фельдшер CMI 1 выездной 
бригады ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

Казанбиева Халимат Казанбиевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию но 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Скорая и
неотложная помощь»



10 Магомедова БариятСултановна 
Фельдшер СМП выездной 
бригады ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

11 Магомедова Таибат Халдаевна 
Фельдшер СМ111ЪУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

12 Примова Залина Абдулкеримовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД
«Mai арам кентская центральная 
районная больница»

13 Темирканов Расул Алибекович 
Фельдшер выездной бригады 
СМИ ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

14 Шамхалова Айша Умаровна 
Фельдшер но приему и передачи 
вызовов 1 БУ РД
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

11рисвоигь высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Абдуразакова Патимат 
А бдул ва х и до в н а 
Меди цине кая сестра 
реанимационного отделения ГБУ 
РД «Кочубейская медико- 
санитарная часть»

2 Алиева Залму Магомедовна 
Медицинекая сестра-анестезист 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им. Р.А.

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Анестезиология и
реаниматология»



Каримова»

Амирханова У маниях Ллхасовна 
Медицинская сестра БИТ детской 
реанимации ДИО ГБУ РД
«Буйнакская цен тральная 
городе кая бол ь н и ца»

Бибалаева Айшат 
Абдулгалимовна 
Медицинская сестра-анестезист 
отделения анестезиологии- 
реанимации с операционным 
блоком ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. 11.М. Кураева»

Гаджиева Джаминат Амирбековна 
Медицинская сестра-анестезист 
БИТ ОНМК ГБУ РД «Городская 
к л и н и ч ее кая больница»

Исаева Аеият Сахрудиновна 
Меди ци нс кая сестра-анестезист 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им. Р.А.
Каримова»

Магомедова Калимат Билаловна 
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканский центр 
травматологии и ортопедии 
им.Ы.Ц.1 Ихаева»

Маллаева Фарида
Джа м а л у т г и н о вн а
МедиIшнекая сестра-анестезист
ГБУ РД «Махачкалинский
родильный дом №2 им. Р.А.
Каримова»

Тепсуркаева Санияг 
Эльхаджиевна
Медицинская сестра палатная 
ОРИТ для новорожденных Г БУ

Присвоить высшую категорию по
специальности «Анестезиология и
реаниматология»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реан иматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Анестезиология и
реаниматология»



РД «11еринатальный центр 
г.Хасашорга»

10 Ходжаева Сусана Неджафовна Присвоить высшую категорию по 
Медицинская сестра ОРИТ №1 специальности «Анестезиология и
ГБУ РД «Дербентская реаниматология»
центральная городская больница»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

1 Агаева Сеидханум Миритеибовна 
Акушерка отделения патологии 
беременности ГБУ РД
«Дербе н 1ская центральная 
городская больница»

2 Ахмедова Хури Карабековна 
Акушерка ГБУ РД «Ахтынская 
центральная районная больница»

3 Ашуралиева Нарида Буньямовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Ахтынская центральная 
районная больница»

4 Гаппарова Залина Шапиевна 
Акушерка отделения патологии 
беременности 2 ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

5 Зайналова Рагима Карагишиевна 
Акушерка поликлиники с.Чонтаул 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная районная больница»

6 Иманмурзаева Кумсият 
Магомедхановна 
Акушерка ВА сМанаскент ГБУ 
РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница 
им. С.А. Абусуева»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

I [рисвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерское
дело»



7 Исмаилгаджиева Равзат 
Муслимовна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

8 Курбанова Мадина 
Абдул гамидовна 
Акушерка УБ с.Ляхла ГБУ РД 
«Хивская центральная районная 
больница»

9 Ми кайл ова Зарема 
М а гомедеа идо в иа 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

10 Рамазанова Ирина Магомедовна 
Акушерка ГБУ РД «Новолакская 
районная больница №1
(Новое I рой)»

11 Шангереева Сувайбат 
Ну цалхановна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Абдулаева Раги мат Агабалаевна Присвоить высшую категорию по 
Заведующая ФП с.Сайтаркент специальности «Лечебное дело» 
ГБУ РД «Сулейман Стальская
центральная районная больница»

2 Алиахмедов Велибек Усманович Присвоить высшую категорию по 
Завдующий Ф11 с.Черинск ГБУ РД специальности «Лечебное дело» 
«Хивская центральная районная
больница»



3 Гитинамагомедов Махмудапанди 
Османович
Заведующий ФН с.Ругельда- 
Хиндах 1 ЬУ РД «Шамильская

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

центральная районная больница» 
4 Кадырова Лейла Фазиловна 

Заведующая ФА11 с.Кучун- 
Казмаляр IЪУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

5 Мурадбекова Шахрузат 
Гаджиевна
Заведующая ФАН е.Алибек-Отар 
ГБУ РД «Ботлихская ценгральная 
районная больница им. З.Ш. 
Магомаевой»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Абдурахманова Альбина 
Магомедовна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Стоматологическая поликлиника 
№ 1»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

2 Гасанова Шахрузат Багавдиновна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Рсспх бликанская клиническая 
больница №2»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Рентгенология»

3 Ибрагимова Амаль Будиевна 
Фельдшер-лаборант 
рентгенологического кабинета 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

1 [рисвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

« J IА БОР ATOPH А Я ДИАГНОСТИКА»



1 Даудова Кабират 
Абдулмуслимовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Кумторкалинская центральная 
районная больница»

2 Литвиненко Татьяна Васильевна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Кизлярская центральная 
городская больница»

3 Маммаева I ал и мат Асадулаевна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

4 Мутуева Бурлият Магомедовна 
Фельдшер-лаборант КДЛ Г'БУ РД 
«Избербашская центральная 
горо;LCкая больниiia»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

11рисвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГ НОСТИКА»

1 Букарова Флорита Гадеятовна 
Медицинская сестра 
функциональной диагностики 
ГБУ РД «Магарамкснтская 
центральная районная больница»

2 Идрисова Иманият Багандовна 
Медицинская сестра ЭКГ 
кабинета ГБУ РД «Каякен гская 
центральная районная больница»

3 Кебирова Расима Велиевна 
Медицинская сестра 
функциональной диагностики У Б 
с.Куруш 1 БУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

4 Сайфуллаева Халунчакар

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»

I Грисвоить первую категорию по



Абдуразаковна специальности «Функциональная
Медицинская сестра отделения диагностика»
функциональной диагностики 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

«МЕДИЦИНСКАЯ СТАТИСТИКА»

Магомедова Халимат Исаевна 
Медицинский статистик ГБУ РД 
«Республиканская станция 
переливания крови»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Медицинская 
статистика»

«ОРГАНИЗАЦИЯ СЕСТРИНСКОГО ДЕЛА»

Магомедова Патимат Присвоить высшую категорию по
Магомедовна специальности «Организация
Главная медицинская сестра ГБУ сестринского дела»
РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

«МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ»

Адамова Марзият Магомедовна 
Медицинская сестра по массажу 
ГБУ РД «Казбековская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»

«БАКТЕРИОЛОГИЯ»

Аджиева Умгани Багавдиновна Присвоить высшую категорию по 
Лаборант баклаборатории ГБУ РД специальности «Бактериология»
«Бабаюртовская центральная



районная больница»

«НАРКОЛОГИЯ»

1 Гаджиханова Хадижат Присвоить высшую категорию по
Магомедовна специальности «Наркология»
Старшая медицинская сестра 
наркологического диспансера ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

«ОБЩАЯ 11РАК ГИКА»

1 Зейналбекова Гюльчохра Присвоить высшую категорию по
Шахбалаевна специальности «Общая практика»
Медицинская сестра врача общей 
практики СВА с.Деличобан ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
районная больница»

«ДИЕТОЛОГИЯ»

1 Жавагханова Зайгарат Асхабовна Присвоить высшую категорию по 
Медицинская сестра диетическая специальности «Диетология»
ГБУ РД «Республиканская детская 
больница восстановительного 
лечения им. Хайрудиновой М.А.»

Министр Т.В. Беляева


